
Bestyrelsesmøde 25. september 2023  

Nyt fra Amalieparken 

• Personalesituationen 

Vi fik jo en opsigelse fra Nanna (sommerfuglestuen) i sommerferien og desværre har vi også i sidste 
måned modtaget en opsigelse fra Maria (sommerfuglestuen). Heldigvis fik vi i august måned lavet 
aftale om ansættelse med to forhåbentlig rigtig dygtige pædagoger. Elif startede på 
sommerfuglestuen her pr. 1.9 og Kasper starter på Frøstuen d. 1.10. 

Planen for sommerfuglestuen er i skrivende stund ved at blive færdigpudset inden forældregruppen 
modtager besked om Marias opsigelse. Alt tyder dog på at vi får mulighed for at beholde Mathilde 
(frø) i huset og kan sætte hende i spil på sommerfuglestuen indtil Demet, som er på PAU-uddannelse, 
kommer tilbage til stuen. 

Børnetallet i børnehaverne stiger støt, men forventeligt, med vores egne børn fra vuggestuen. Indtil 
maj bliver pindsvinestuen ”hårdest” ramt, hvorfor der arbejdes på en plan for en 4. mand til stuen. 

1.12 får vi ny studerende og det er fortsat også uvist hvor den studerende bliver placeret – både 
Larvestuen, der lige nu har studerende og Ællingestuen, hvor Rebecca uddanner sig til vejleder, er i 
spil.  

Til sidst arbejdes der fortsat på at vi kan få en flyver mere i huset og pt. Afprøves nogle nye vikarer 
som kunne være kandidater til dette. 

• Tilstedeværelse 

 

For 6. måned i træk ligger vi over 95 % tilstedeværelse            I denne måned oplever vi et lille bump 

på vejen der forhåbentlig ikke er mere end det. 

Det er mega sejt gået af personalet og alle stuer mærker en positiv effekt af at vi faktisk er på arbejde 

når vi er planlagt til det. 

• Sprogklar 

Sprogklar efteruddannelsen er i fuld gang. Vi arbejder sammen med Mejsebo og har været afsted en 

enkelt gang i skrivende stund. 

Vi arbejder med særlige og fokuserede indsatser i forbindelse med vores 3 og 5 års sprogvurderinger. 

• Beredskabsplaner 

I distrikt syd er vi påbegyndt et arbejde med Safesec der laver beredskabsplaner for institutioner og 

skoler. Egholmskolen har allerede haft besøg og har fået udarbejdet nogle gode planer og i løbet af 

efteråret er det børnehavernes tur.  

Pt. Har vi kun en beredskabsplan i tilfælde af brand men tanker er at de nye beredskabsplaner 

kommer til at favne flere forskellige situationer hvor en beredskabsplan kan være nyttig. Planerne 



bliver udarbejdet for os og efterfølgende bliver personalet undervist i dem ved hjælp af arbejdskort 

og rundtur i huset. 

• Cykelprojekt 

Vallensbæk kommune har indgået et samarbejde med dansk cykelunion der skal få flere børn og 

unge op på cyklen. Kommunen vil også gerne starte i det små og har derfor inviteret til samarbejde 

med daginstitutionerne. Amalieparken har sagt ja og projektet skulle gerne starte med en cykeldag i 

uge 38 hvor vi får besøg af en der vil lave cykellege med vores børn.  

Det bliver i første omgang Maj-gruppen vi koncentrerer os om da vi også på sigt påtænker at kunne 

komme på cykelture ud af institutionen. Som start er det dog cykellege på legepladsen og noget 

materiale så vi også selv kan arbejde videre og sætte noget i gang. 

Økonomi 

Amalieparken 

Jeg har lige været til økonomimøde i denne uge og det underskud vi havde, før sommerferien har 
udlignet sig og sætter os pt. med et lille overskud hvis vi fortsætter vores planlagte forbrug. Noget af 
overskuddet skulle vi gerne i løbet af efteråret omsætte til flere hænder, bl.a. med en flyver mere og 
ekstra resurser til pindsvinestuen. Derudover ser vi lige oktober an før vi kan tage stilling til hvad 
penge evt. skal bruges på.  

Kommunens budgetorientering 

Distriktsordningen bliver fjernet.  

Evalueringer 

• Sommerfest 

Næste år eventuelt prøve at folk kommer med mad til sig selv og vi ikke laver fælles buffet.  

En ide til næste sommerfest kunne være at bestyrelsen laver en aktivitet, med lodder mm.  

• Stueforældremøder 

Rengøring 

Vi snakker om at der generelt ikke er tilfredshed med rengøringsindsatsen, og Camilla kommer til at 

skrive det ud til hele forældregruppen, at det er fokus på det og at kommunen er obs på det og på 

sagen.  

Børnetal:  

Pindsvinestuen kommer op på 29 børn, mens de andre børnehaver er nede på 25-27 børn.  

Vikarer/mandag morgen: 

Vi snakker om at vi i fremtidig planlægning skal være obs på faste personaler mandag morgen, i 

stedet for vikarer, for at give børnene en god start.  



 

Madordning:  

Vi snakker om at vi skal skrive et høringssvar til kommunen angående at vi i forældrebestyrelsen ikke 

skal stemme hvert andet år med hensyn til madordning – at det skal være fast madordning.  

Hvis der skal være en afstemning, skal det gøres virkelig klart hvad fordelene er ved madordning.  


